Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 22/12/2022)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATOS Nº 059 e 060/2022 – PEC

ATO Nº 059/2022/PEC, DE 15/12/2022 - O Pró-Reitor de Extensão e Cultura da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria 0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de
30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve: 1
- designar as professoras ESTHER GIACOMINI SILVA, matrícula: 6923-X/UFV, JÉSSICA

SERAFIM FRASSON, matrícula: 13191-1/UFV, como coordenadoras das Áreas de
Educação e Educação Física, respectivamente, do Conselho de Administração da

Ludoteca, por um período de 2 anos; 2 - designar a professora ESTHER GIACOMINI
SILVA, matrícula: 6923-X/UFV, na função de Coordenadora Geral da Ludoteca, por um
período de 2 anos.

ATO Nº 060/2022, DE 19/12/2022 - O Pró-Reitor de Extensão e Cultura da

Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria 0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de
30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:

designar a servidora DANIELA SANTANA ARAÚJO, matrículas 10062-5/UFV e 1733561-
5/Siape, como substituta em seu cargo de direção, no período de 26 a 30 de dezembro

de 2022, por motivo de folga do titular.

Publique-se e cumpra-se. (a) José Ambrósio Ferreira Neto, Pró-Reitor de

Extensão e Cultura.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus

Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 •

comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação

Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br